

(в тысячах российских рублей)	За год, закончившийся 31 декабря	
	2017 года	2016 года
Денежные средства, полученные от операционной деятельности		
Проценты полученные	744 812	814 295
Проценты уплаченные	(362 344)	(462 077)
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) с торговыми ценными бумагами	(39)	972
Доходы за вычетом расходов / (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой	54 572	123 841
Комиссии полученные	184 054	165 329
Комиссии уплаченные	(42 923)	(34 919)
Прочие операционные доходы	31 226	65 904
Расходы на содержание персонала	(275 635)	(270 169)
Уплаченные операционные расходы	(322 181)	(308 330)
Уплаченный налог на прибыль	1 344	(974)
Денежные средства, полученные от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах	12 886	93 872
Изменения в операционных активах и обязательствах		
Чистый прирост / (снижение) по обязательным резервам на счетах в Банке России	14 988	(17 059)
Чистый прирост / (снижение) по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	(59 051)	48 496
Чистый прирост / (снижение) по средствам в других банках	203 069	16 628
Чистый прирост / (снижение) по кредитам и авансам клиентам	511 956	(188 077)
Чистый прирост / (снижение) по прочим активам	(36 101)	(55 669)
Чистый прирост / (снижение) по средствам других банков	(57 059)	(12 204)
Чистый прирост / (снижение) по средствам клиентов	(617 351)	5 802
Чистый прирост / (снижение) по выпущенным долговым ценным бумагам	(178)	(92)
Чистый прирост / (снижение) по прочим обязательствам	(15 083)	9 528
Чистые денежные средства, полученные от / (использованные в) операционной деятельности	(41 924)	(98 775)
Денежные средства от инвестиционной деятельности		
Приобретение основных средств и нематериальных активов	(14 650)	(122 092)
Выручка от реализации основных средств	1 654	1 011
Приобретение финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	(17 670)	(329 667)
Выручка от реализации финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	14 090	353 881
Приобретение финансовых активов, удерживаемых до погашения	0	(187 977)
Выручка от погашения финансовых активов, удерживаемых до погашения	0	152 358
Дивиденды полученные	235	54
Чистые денежные средства, полученные от / (использованные в) инвестиционной деятельности	(16 341)	(132 432)
Денежные средства от финансовой деятельности		
Привлечение прочих заемных средств	(76 338)	191 538
Безвозмездное финансирование от акционеров	71 290	0
Выплаченные дивиденды	(2 863)	(2 955)
Чистые денежные средства, полученные от / (использованные в) финансовой деятельности	(7 911)	188 583
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты	22 550	(46 391)

Примечания на стр.13-54 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности

АКБ «ЧУВАШКРЕДИТПРОМБАНК» ПАО

Отчет о движении денежных средств (продолжение)

Чистый прирост / (снижение) денежных средств и их эквивалентов	(43 626)	(89 015)
Денежные средства и их эквиваленты на начало года	848 245	937 260
Денежные средства и их эквиваленты на конец года	804 619	848 245

Утверждено и подписано от имени Правления Банка 28 апреля 2018 года.

Первый заместитель Председателя Правления,
и.о. Председателя Правления

И.В. Фарбер



Заместитель главного бухгалтера

Н.Г. Герасимова

Примечания на стр. 13-54 являются неотъемлемой частью настоящей финансовой отчетности